

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
412152 - Bloco Recado Material: Papel, Cor: Variada, Largura: 76 MM, Comprimento: 76 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo, Post It, Quantidade Folhas: 100 U	Unidade	1

ITEM 1.04

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 148,0038%
R\$ 1.6300	R\$ 6.4897	R\$ 3.4000	Desvio Padrão: 9,0050
			Maior Preço: R\$ 61.1900

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE GOIAS - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 11,6800	23/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92824405900042024	23/04/2024	17	Objeto: Pregão Eletrônico - Abertura de procedimento licitatório, pelo Sistema de Registro de Preços, para futura e eventual, aquisição de material de expediente, de forma estimada, para atender as necessidades do Almoxarifado Central da UnirV Universidade de Rio Verde.

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	928244	SISRP	Pregão

Fornecedor	Marca/modelo
MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	BA5050

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Julio Cesar N. Martins Junior
Segundo-Sargento (RB)
Supervisor do Palol de Material Comum
NIP: 04104331

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2 | TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO ACRE - Compras.gov.br 300 Unidade R\$ 2,8500 04/04/2024 Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92546105900032024	04/04/2024	60	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços visando à futura e eventual contratação sob demanda de pessoa jurídica para o fornecimento de MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE E AFINS), a fim de atender as necessidades administrativas dos diversos setores do Tribunal de Contas do Estado do Acre, tudo em conformidade com as condições deste Edital e seus Anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	925461	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
J L DOS SANTOS SILVA		bloco recado	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3 | COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br 100 Unidade R\$ 2,3000 27/03/2024 Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16004105900062024	27/03/2024	7	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo, expediente, almoxarifado, limpeza
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160041	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
9CS COMERCIO DE PRODUTOS LTDA		Bloco adesivo 75x75	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 8 **ITEM 125**

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
432380 - Pilha Tamanho: Palito - Modelo: Aaa - Sistema Eletroquímico - Lithium - Tensão Nominal: 1,5	Embalagem 2 Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço: R\$ 1.2000	Media: R\$ 21.8455	Mediana: R\$ 3.5200
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 117,0612% Desvio Padrão: 117,3287 Maior Preço: R\$ 842.5000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1		COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	200	Embalagem 2 Unidade	R\$ 1,2000	02/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
73105005900012024		02/05/2024		50	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de expediente e limpeza.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		731050		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
K FILHOS KAIANNE E KAUA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA				PILHA AAA ALCALINA (			
Índice e Valor		Ata		Editais	Compra		
		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	1	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	60	Embalagem 2 Unidade	R\$ 1,4500	29/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
16012305000212023		29/04/2024		59	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de expediente		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		160123		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
44.010.279 IRENE DE OLIVEIRA				AAA 1,5V R3P4Sg Un			
Índice e Valor		Ata		Editais	Compra		
		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		

Julio Cesar N. Martins Junior
Segundo-Sargento (RB)
Supervisor do Paiof de Material Comum
NIP: 04104331

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	3834	Embalagem 2 Unidade	R\$ 1,6000	22/04/2024	Sim

Id da Compra

Comprado em

Nº do Item

Objeto da Compra

78381005000192023

22/04/2024

46

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual Aquisição de material de expediente, para atender às necessidades do Centro de Intendência da Marinha em Natal (CeIMNa), das Organizações Militares subordinadas ao Comando do 3º Distrito Naval (Com3ºDN) sediadas em Natal/RN e região metropolitana, além de Navios em trânsito e órgãos participantes, condições, quantidades e exigências estabelecidas no instrumento convocatório e seus anexos.

Esfera

UASG

Forma

Modalidade

Federal

783810

SISRP

Pregão

Fornecedor

Marca/modelo

JR COMERCIO DE UTILIDADES LTDA

PILHA

Índice e Valor

Ata

Editais

Compra

[Acesse a Ata](#)

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA/BA - Compras.gov.br	60	Embalagem 2 Unidade	R\$ 4,1100	17/04/2024	Sim

Id da Compra

Comprado em

Nº do Item

Objeto da Compra

38919405900022024

17/04/2024

44

Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento de materiais de expediente, sob demanda, mediante registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses.

Esfera

UASG

Forma

Modalidade

Federal

389194

SISRP

Pregão

Fornecedor

Marca/modelo

SOBRAL NUNES COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA

*Pilha Alcalina Maxp

Índice e Valor

Ata

Editais

Compra

[Acesse a Ata](#)

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

49 | ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br 1120 Embalagem 2 Unidade R\$ 2,5400 28/08/2023 Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92856905000172023	28/08/2023	71	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material de expediente para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e suas unidades, pelo período de 12 (doze) meses, através do Sistema de Registro de Preços.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	928569	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
VRM COMERCIO E SERVICOS LTDA	ELGIN		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

50 | ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br 2540 -Embalagem 2 Unidade R\$ 2,5000 24/08/2023 Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92678205000132023	24/08/2023	43	Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de registro de preços para aquisição parcelada de insumos, periféricos e materiais de informática em geral, de acordo com as condições e especificações constantes no edital e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	926782	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
BONDETECH INFORMATICA LTDA	flex		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 9

ITEM 115

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
419860 - Pilha Tamanho: Palito, Modelo: Aaa, Características Adicionais: Não Recarregável, Sistema Eletroquímico: Alcalina, Tensão Nominal: 1.5	Embalagem 4 Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 1,8700	R\$ 3,6798	R\$ 6,0000
Método de cálculo adotado: Médiana		
Coeficiente de Variação: 93,6646%		
Desvio Padrão: 8,1299		
Maior Preço: R\$ 38,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Julio Cesar N. Martins Junior
Segundo-Sargento (RB)
Supervisor do Pálio de Material Comum
NIP: 04104331

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
47	I	PREFEITURA DE RENASCENÇA - PR - Compras.gov.br	140	Embalagem 2 Unidade	R\$ 6,3700	04/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
98780905000652023		04/09/2023		137	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios e Materiais de Consumo Diversos, destinado às necessidades das Secretarias solicitantes, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Municipal		987809		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
OTIS DISTRIBUICAO LTDA				PILHA ALCALINA AAA			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
48	I	CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA - PR - Compras.gov.br	50	Embalagem 2 Unidade	R\$ 3,6000	31/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
92759905000062023		31/08/2023		129	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de expediente e cerimonial para a Câmara Municipal de Piraquara, conforme o Termo de Referência em anexo.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Municipal		927599		SISPP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
PATO COPOS COM. & PERSONALIZACAO LTDA				diversos			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		-		Acesse o Edital	Acesse a compra		

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
402838 - Bobina Papel Senha Material: Papel Acetinado, Largura: 4 CM, Comprimento: 96 M, Gramatura: 58 G/M2, Capacidade Bobina: 2.000 Tiquetes, Cor: Branca, Características Adicionais: Diâmetro: 11 Cm / Numeração Com 3 Dígitos	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 24000	R\$ 26,2961	R\$ 14,7200
Método de cálculo adotado: Mediana		
Filtro Aplicado		
Período: 12 Meses		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE GOIAS - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 14,3000	23/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92824405900042024		23/04/2024		19		Objeto: Pregão Eletrônico - Abertura de procedimento licitatório, pelo Sistema de Registro de Preços, para futura e eventual, aquisição de material de expediente, de forma estimada, para atender as necessidades do Almoxarifado Central da UniRV Universidade de Rio Verde.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		928244		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DISPLAY PAINEIS ELETRONICOS LTDA				10560			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Julio Cesar N. Martins Junior
Segundo-Sargento (RB)
Supervisor do Patol de Material Comum
NIP: 04104331

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

49 | COMANDO DO EXERCITO - Compras.
gov.br 665 Embalagem 4 Unidade R\$ 4,9400 30/10/2023 Sim

Id da Compra 16046805000152022 **Comprado em** 30/10/2023 **Nº do Item** 202 **Objeto da Compra**
Objeto: Pregão Eletrônico - A aquisição dos materiais em tela que características ou finalidade de apoio ao tiro, montanhismo, orientação, aquático/mergulho, primeiros socorros, gráfico, bandeiras e flâmulas, sinalização de trânsito, barraca, mobiliário, químico, limpeza, ferragens, ferramentas, elétrico, eletrônico, pintura, hidráulica, de apoio à instrução, dentre outros e tem por finalidade a recomposição de estoque em almoxarifado.

Esfera Federal **UASG** 160468 **Forma** SISRP **Modalidade** Pregão

Fornecedor REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 **Marca/modelo** Alfacell

Índice e Valor - **Ata** [Acesse a Ata](#) **Edital** [Acesse o Edital](#) **Compra** [Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

50 | ESTADO DO RIO DE JANEIRO -
Compras.gov.br 86 Embalagem 4 Unidade R\$ 14,1900 19/10/2023 Sim

Id da Compra 92781205000082023 **Comprado em** 19/10/2023 **Nº do Item** 305 **Objeto da Compra**
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para fornecimento através do sistema de registro de preços para aquisição de material de papelaria, escritório e expediente, através do sistema de registro de preços para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social - Semas e de seus equipamentos (órgão gerenciador), Secretaria Municipal, Transporte, Trânsito e Mobilidade Urbana - Semtmu (órgão participante) e Secretaria Municipal de Administração e Tecnologia

Esfera Estadual **UASG** 927812 **Forma** SISPP **Modalidade** Pregão

Fornecedor RLO COMERCIO E SERVICOS LTDA **Marca/modelo** ELGIN

Índice e Valor - **Ata** [Acesse o Edital](#) **Compra** [Acesse a compra](#)

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 10

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

23 | ESTADO DE GOIAS - Compras.gov.br 160 Unidade R\$ 2,1000 24/05/2023 Sim

Id da Compra 98968105000042023 **Comprado em** 24/05/2023 **Nº do Item** 21 **Objeto da Compra** 275
 Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição Materiais hospitalares para as Unidades de Saúde e Secretaria Municipal de Saúde, no Município de Indaiara-GO.

Esfera Estadual **UASG** 989681 **Forma** SISRP **Modalidade** Pregão

Fornecedor BRAVA FORTE COMERCIAL LTDA **Marca/modelo** MAXPRINT

Índice e Valor **Ata** **Edital** **Compra**
[Acesse a Ata](#) [Acesse o Edital](#) [Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

24 | ESTADO DO PARA - Compras.gov.br 12 Unidade R\$ 24,0000 10/05/2023 Sim

Id da Compra 98042505000142023 **Comprado em** 10/05/2023 **Nº do Item** 1 **Objeto da Compra**
 Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual e futura contratação de empresas para prestação de serviços de confecção de Impressos gráficos dos tipos: formulários, blocos em geral, fichas, receituários médico-hospitalares, entre outros, visando atender as demandas Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Barcarena, estado do Pará.

Esfera Estadual **UASG** 980425 **Forma** SISRP **Modalidade** Pregão

Fornecedor M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS LTDA **Marca/modelo** WESTPRESS

Índice e Valor **Ata** **Edital** **Compra**
[Acesse a Ata](#) [Acesse o Edital](#) [Acesse a compra](#)

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 11

ITEM 118

Descrição do Item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
486007 - Envelope Material Kraft - Modelo Saco Padrão Tamanho (C X L): 325 X 450 MM, Cor: Parda, Gramatura: 110 G / M2, Características Adicionais: Impressão Personalizada	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço: R\$ 0,1200	Média: R\$ 0,6510	Mediana: R\$ 0,5150
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 63,5945% Desvio Padrão: 0,4140 Maior Preço: R\$ 1,2500		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Julio Cesar N. Martins Junior
Segundo-Sargento (RB)
Supervisor do Pólo de Material Comum
NIP: 04104331

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 0,9500	29/04/2024	Sim
---	---	-------------------------------------	----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
71400006900022024	29/04/2024	5	Objeto: Aquisição de materiais de escritório para atender as necessidades do Centro de Inteligência da Marinha no Rio de Janeiro.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	714000	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
RAFA PAPER DISTRIBUIDORA LTDA	foroni		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - PB - Compras.gov.br	1200	Unidade	R\$ 1,2200	03/01/2024	Sim
---	---	---	------	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98217905000952023	03/01/2024	77	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro De Preços Para A Aquisição Gradual E Parcelada De Material De Expediente Para Atender As Demandas Das Diversas Secretárias Deste Município No Ano De 2024, Conforme Termo De Referência E Especificações.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	982179	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
H. C. CORDEIRO	SCRITY		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	1610	Unidade	R\$ 0,2600	21/09/2023	Sim
---	---	---	------	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12063205000612023	21/09/2023	55	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de Material de Expediente, para atender a s necessidades do GAP-RF.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120632	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	REIPEL		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9		COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	1000	Unidade	R\$ 0,3400	12/05/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
16002705000092023		12/05/2023		58	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de acondicionamento, embalagens, expediente, limpeza, proteção, segurança, químicos descartáveis visando atender as necessidades do 4º Batalhão de Engenharia de Construção e Destacamento Guará (FIOL).		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		160027		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
COMERCIAL VALOIS LTDA				VIA BRASIL			
Índice e Valor		Ata		Editais	Compra		
		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10		COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	1500	Unidade	R\$ 0,3800	12/05/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
16002705000092023		12/05/2023		57	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de acondicionamento, embalagens, expediente, limpeza, proteção, segurança, químico e descartáveis visando atender as necessidades do 4º Batalhão de Engenharia de Construção e Destacamento Guará (FIOL).		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		160027		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
COMERCIAL VALOIS LTDA				VIA BRASIL			
Índice e Valor		Ata		Editais	Compra		
		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 12

ITEM 129

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
299652 - Bobina Papel Senha Material: Papel Térmico ; Largura: 57MM; Comprimento: 22 M. Tipo: Para Impressão De Senhas Aplicação: Emissão De Senhas . Cor: Amarela	Unidade	1

Julio Cesar N. Martins Junior
Segundo-Sargento (R6)
Supervisor do Paio de Material Comum
NIP: 9410433

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço: R\$ 1.400,00 Média: R\$ 3.246,30 Mediana: R\$ 2.710,00 Coeficiente de Variação: 70,7051%
Desvio Padrão: 2,2953
Maior Preço: R\$ 8.980,00

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	312	Unidade	R\$ 1,5000	02/05/2024	Sim
---	---	--	-----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra

Comprado em

Nº do Item

Objeto da Compra

15591305900182024

02/05/2024

3

Objeto: Pregão Eletrônico - O Registro de Preços visando à aquisição de ETIQUETAS, TONERS E PEÇAS PARA IMPRESSORA para o Hospital Universitário Prof. Polydoro Ernani de São Thiago, da Universidade Federal de Santa Catarina HU-UFSC/EBSERH

Esfera

UASG

Forma

Modalidade

Federal

155913

SISRP

Pregão

Fornecedor

Marca/modelo

51908.096 GUSTAVO GRIGOL FERRARI

57MMx22MM

Índice e Valor

Ata

Editais

Compra

[Acesse a Ata](#)

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 2,8200	05/03/2024	Sim
---	---	---	---	---------	------------	------------	-----

Id da Compra

Comprado em

Nº do Item

Objeto da Compra

12062905900262024

05/03/2024

14

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos para equipamentos laboratoriais em proveito do Hospital de Aeronautica de Canoas (HACO).

Esfera

UASG

Forma

Modalidade

Federal

120629

SISRP

Pregão

Fornecedor

Marca/modelo

LABINBRAZ COMERCIAL LTDA

Bobina de papel térm

Índice e Valor

Ata

Editais

Compra

[Acesse a Ata](#)

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

7 | MINISTÉRIO DA FAZENDA - Compras.
gov.br 60 Unidade R\$ 2,6000 03/08/2023 Sim

Id da Compra 17004005000122023 **Comprado em** 03/08/2023 **Nº do Item** 35 **Objeto da Compra** Objeto: Pregão Eletrônico. O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de consumo.

Esfera Federal **UASG** 170040 **Forma** SISRP **Modalidade** Pregão

Fornecedor TURN-O-MATIC DO BRASIL COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA - TGA

Índice e Valor **Ata** **Edital** **Compra**
Acesse a Ata Acesse o Edital Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

8 | COMANDO DO EXERCITO - Compras.
gov.br 100 Unidade R\$ 8,9800 22/05/2023 Sim

Id da Compra 16044605000032023 **Comprado em** 22/05/2023 **Nº do Item** 10 **Objeto da Compra** Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Expediente para o 62º BI.

Esfera Federal **UASG** 160446 **Forma** SISRP **Modalidade** Pregão

Fornecedor DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA **Marca/modelo** Regispel

Índice e Valor **Ata** **Edital** **Compra**
Acesse a Ata Acesse o Edital Acesse a compra

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 13

ITEM 130

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
415869 - Pilha Tamanho Grande, Modelo: 6f22, Sistema Eletroquímico, Nímh., Tensão Nominal: 9	Embalagem 2 Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço: R\$ 7,6900	Media: R\$ 7,9400	Mediana: R\$ 7,9400
Coeficiente de Variação: 3,1486% Desvio Padrão: 0,2500 Maior Preço: R\$ 8,1900		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Julio Cesar N. Martins Junior
Segundo-Sargento (RB)
Supervisor do Patol de Material Comum
MIP: 04104331

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1 | ESTADO DO ACRE - Compras.gov.br 10 Embalagem 2 Unidade R\$ 8,1900 22/12/2023 Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
45993105000222023	22/12/2023	98	Objeto: Pregão Eletrônico - A presente licitação tem como objetivo a aquisição de material de expediente, com a finalidade de atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado do Acre, conforme as descrições e quantidades estabelecidas no edital.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	459931	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
RM AMELY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	ELGIN		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2 | CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA BAHIA - Compras.gov.br 20 Embalagem 2 Unidade R\$ 7,6900 04/10/2023 Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
38932305000192023	04/10/2023	48	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de expediente, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas no termo de referencia, destinados a reposição de estoque do almoxarifado do Coren-Ba
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	389323	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755	Alfacell		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 14 **ITEM 231**

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
411718 - Tinta Para Carimbo Cor. Preta Componentes Base D'Água, Corante, Solventes E Aditivos Aspecto Físico Líquido	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 1,9900	R\$ 11,7158	R\$ 4,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 299,2241% Desvio Padrão: 35,0565 Maior Preço: R\$ 250,0000		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
49	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	120	Unidade	R\$ 6,0000	26/09/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98053105000112023	26/09/2023	108	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro e preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	980531	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
K SASAMOTO LTDA	PILOT		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
50	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	80	Unidade	R\$ 5,1500	26/09/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98468305001052023	26/09/2023	163	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual e futuro fornecimento de material de expediente e escritório para atender ao almoxarifado central.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	984683	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
SUPER COMERCIAL APOLO LTDA	JAPAN		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Atenção:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 15

ITEM 132

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
462248 - Canudo Refresco Material: Bioplástico, Características Adicionais: Descartável, Biodegradável	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 0,1500	R\$ 24,7169	R\$ 7,6250
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 128,3591% Desvio Padrão: 31,7264 Maior Preço: R\$ 101,4600		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Julio Cesar N. Martins Junior
Segundo-Argento (RB)
Supervisor do Patol de Material Comum
Nº: 04104331

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

46 I CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA - SE - Compras.gov.br 5 Unidade R\$ 3,3000 06/10/2023 Sim

Id da Compra

Comprado em

Nº do Item

Objeto da Compra

38918206000172023

06/10/2023

22

Objeto: Aquisição de material de expediente e material de informática para o reabastecimento do Almojarifado do Conselho Regional de Medicina do Estado de Sergipe.

Esfera

UASG

Forma

Modalidade

Federal

389182

SISPP

Dispensa

Fornecedor

Marca/modelo

LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA

CARBRINK

Índice e Valor

Ata

Edital

Compra

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

47 I ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br 5 Unidade R\$ 5,9000 29/09/2023 Sim

Id da Compra

Comprado em

Nº do Item

Objeto da Compra

98198106001432023

29/09/2023

33

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de material de expediente para atender as necessidades do Gabinete do Prefeito suas Coordenadorias.

Esfera

UASG

Forma

Modalidade

Estadual

981981

SISPP

Dispensa

Fornecedor

Marca/modelo

SUPRIMAIS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

TINTA

Índice e Valor

Ata

Edital

Compra

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

48 I CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA- RS - Compras.gov.br 10 Unidade R\$ 4,4000 27/09/2023 Sim

Id da Compra

Comprado em

Nº do Item

Objeto da Compra

38945606000212023

27/09/2023

18

Objeto: Aquisição de Material de Expediente

Esfera

UASG

Forma

Modalidade

Federal

389456

SISPP

Dispensa

Fornecedor

Marca/modelo

BELLER COMERCIO DE PAPEIS LTDA

carbrink

Índice e Valor

Ata

Edital

Compra

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO - Compras.gov.br	1500	Unidade	R\$ 9,1700	22/05/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
46293905000052023	22/05/2023	76	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preço(SRP) para eventual aquisição de impressora, Itens de impressão, itens domésticos, essências, itens de plantio, dentre outros itens, a fim de dar subsídios quanto à estrutura e desenvolvimento das atividades a serem solicitados pelas entidades /institutos apoiados pela Facto, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	462939	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
CRYSTALLAB COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA		Mg	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 16

ITEM 133

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
370166 - Pasta Exposição Material Plástico, Comprimento: 330 MM, Largura: 240 MM, Cor: Preta, Características Adicionais: Estrutura Plástica Semi-Flexível, Tipo Moldura Co-	Unidade	1
*Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Media	Mediana
R\$ 2,0000	R\$ 9,9000	R\$ 8,2450
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 83,1444% Desvio Padrão: 8,2313 Maior Preço: R\$ 25,5000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Julio César W. Martins Junior
Segundo-Sargento (RB)
Supervisor do Páreo de Material Comum
NIP: 04104131

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

14 COMANDO DO EXERCITO - Compras. 310 Unidade R\$ 6,0800 23/08/2023 Sim
gov.br

Id da Compra 16029905000092022 **Comprado em** 23/08/2023 **Nº do Item** 186 **Objeto da Compra** Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de gêneros alimentícios, condimentos, bebidas e descartáveis para atender as necessidades do Comando do Comando Militar do Leste e suas OMDS vinculadas.

Esfera Federal **UASG** 160299 **Forma** SISRP **Modalidade** Pregão

Fornecedor COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA **Marca/modelo** MAZEL

Índice e Valor - **Ata** [Acesse a Ata](#) **Editais** [Acesse o Edital](#) **Compra** [Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

15 PREFEITURA DE CAPIVARI - Compras. 5000 Unidade R\$ 0,1500 18/08/2023 Sim
gov.br

Id da Compra 98630906007462023 **Comprado em** 18/08/2023 **Nº do Item** 6 **Objeto da Compra** Objeto: Aquisição de material para as aulas de artes para as EICAPS da secretaria da educação.

Esfera Municipal **UASG** 986309 **Forma** SISPP **Modalidade** Dispensa

Fornecedor LIVRARIA E PAPELARIA COLEGIAL DE CAPIVARI LTDA **Marca/modelo** à combinar

Índice e Valor - **Ata** - **Editais** - **Compra** [Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compos
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

6 | COMANDO DA MARINHA - Compras.
gov.br 10000 Unidade R\$ 2,0000 27/09/2023 Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
76420005000092023	27/09/2023	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de Frigobar, cafeteira elétrica, Forno micro-ondas, Fragmentadora de Papel, Malote de correspondência, Pasta transparente com grampo trilhoelástico ofício, Caixa de arquivo morto, cadeiras sobre longarina, compensado multilâminas, material assento e encosto, de acordo com as especificações técnicas, quantidades e demais condições contidas neste Termo de Referência, visando atender a demanda do SVPM. Atentar-se a descrição do Termo de Referência (TR).

Esfera UASG **Forma** **Modalidade**
Federal 764200 SISRP Pregão

Fornecedor **Marca/modelo**
RCB SOLUCOES.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA ME POLIBRAS/ SIMILAR

Índice e Valor **Ata** **Editais** **Compra**
Acesse a Ata Acesse o Edital Acesse a compra

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 17 **ITEM 134**

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
486378 - Pasta Arquivo Material: Papelão - Largura: 370 MM, Altura: 250 MM, Aplicação: Arquivo De Documento	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 0.5000	R\$ 11.1743	R\$ 4.0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 259,0337% Desvio Padrão: 28,9452 Maior Preço: R\$ 190.0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Julio Cesar N. Martins Junior
Segundo-Sargento (RB)
Supervisor do Patol de Material Comum
NIP: 04104331

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	1500	Unidade	R\$ 2,6200	15/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92651605900072024		15/04/2024		208		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de expedientes para atender as demandas da Fundação PARAPAZ.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926516		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
JG DOS PASSOS LTDA				ACP			
Índice e Valor		Ata		Editais		Compra	
				Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	4500	Unidade	R\$ 2,6200	15/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92651605900072024		15/04/2024		92		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de expedientes para atender as demandas da Fundação PARAPAZ.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926516		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
JG DOS PASSOS LTDA				ACP			
Índice e Valor		Ata		Editais		Compra	
				Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	PREFEITURA DE ASTORGA - PR - Compras.gov.br	1000	Unidade	R\$ 1,6000	19/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98743905900052024		19/03/2024		36		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preço para eventual contratação de empresa para prestação de serviços de impressos gráficos, incluso a diagramação dos itens que forem necessários, para registro de preços, para atender as Secretarias e setores que englobam a Prefeitura Municipal de Astorga.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987439		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
GRAFICA BARROSO LTDA				Própria			
Índice e Valor		Ata		Editais		Compra	
		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

41 | ESTADO DE PERNAMBUCO - Compras.
gov.br 200 Unidade R\$ 7,5000 16/05/2023 281 Sim

Id da Compra 92906905000102023 **Comprado em** 16/05/2023 **Nº do Item** 13 **Objeto da Compra**
Objeto: Pregão Eletrônico
Contratação de empresa para aquisição de material de expediente e escritório, destinados as Unidades Básicas de Saúde e Unidade Hospitalar Maria Silva e demais órgão coligados a Secretaria de Saúde, em razão do Pregão Eletrônico 00007/2023 ter sido fracassado, nesta cidade, no âmbito de aplicação de Recursos Financeiros transferidos ao Município e através de emenda parlamentar nº 36000.468955 /2022-00.

Esfera Estadual **UASG** 929069 **Forma** SISRP **Modalidade** Pregão
Fornecedor VERA LUCIA ALVES MONTENEGRO LEITE **Marca/modelo** VMP
Índice e Valor **Ata** **Edital** **Compra**
[Acesse a Ata](#) [Acesse o Edital](#) [Acesse a compra](#)

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 18

ITEM 135

Descrição do Item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
430354 - Massa Modelar Composição Básica: Cera, Apresentação: 12 Potes, Quantidade Cores: 12 UN, Cor: Variada, Características Opcionais: Sem Moldes, Características Adicionais: Atóxica	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço R\$ 0,5333	Media R\$ 6,0449	Mediana R\$ 4,0750
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 106,6552% Desvio Padrão: 6,4472 Maior Preço: R\$ 39,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Julio Cesar N. Martins Junior
Segundo Sargento (RB)
Supervisor do Pólo de Material Comum
MP: 04104331

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	110	Unidade	R\$ 4,9000	23/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92965506900002024		23/04/2024		42		Objeto: Aquisição de materiais de expediente diversos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		929655		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
48.747.909 ALESSANDRA SILVA ALVES				Futuro			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
						Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	5000	Unidade	R\$ 1,8600	21/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em	Nº do Item		Objeto da Compra		
98515505000952023		21/03/2024	28		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição eventual e futura de material em forma de kit escolar para atendimento aos alunos da rede municipal de ensino de Santa Luzia-MG		
Esfera		UASG	Forma		Modalidade		
Estadual		985155	SISRP		Pregão		
Fornecedor			Marca/modelo				
JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO			uni				
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra		
		Acesse a Ata	Acesse o Edital		Acesse a compra		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	PREFEITURA DE NOVA SANTA ROSA - PR - Compras.gov.br	210	Unidade	R\$ 2,8000	12/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em	Nº do Item		Objeto da Compra		
98797905900042024		12/03/2024	116		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de expediente para atender as demandas das Secretarias desta Municipalidade.		
Esfera		UASG	Forma		Modalidade		
Municipal		987979	SISRP		Pregão		
Fornecedor		Marca/modelo					
TIAGO ANDRE BAR		GATTE					
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra		
		Acesse a Ata	Acesse o Edital		Acesse a compra		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

40 | PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DO GUAMÃ - PA - Compras.gov.br 760 Unidade R\$ 10,4000 10/05/2023 Sim

Id da Compra

Comprado em

Nº do Item

Objeto da Compra

98055105000112023

10/05/2023

29

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÃ/PA.

Esfera

UASG

Forma

Modalidade

Municipal

980551

SISRP

Pregão

Fornecedor

Marca/modelo

BOSCO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA

BAZZE

Índice e Valor

Ata

Edital

Compra

[Acesse a Ata](#)

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 19

ITEM 136

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
613775 - Creme De Barba / Creme Cabelo Tipo: Espuma, Aplicação: Barba	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Media	Mediana
R\$ 8,0000	R\$ 8,0000	R\$ 8,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 0,0000% Desvio Padrão: 0,0000 Maior Preço: R\$ 8,0000		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1 | COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br 1 Unidade R\$ 8,0000 18/01/2024 Sim

Id da Compra

Comprado em

Nº do Item

Objeto da Compra

16043805000042023

18/01/2024

16

Objeto: Pregão Eletrônico - Escolha da proposta mais vantajosa para a CESSÃO DE USO, a título oneroso, de parte da benfeitoria utilizada como ALFAIATARIA no 2º Bda C Mec.

Esfera

UASG

Forma

Modalidade

Federal

160438

SISPP

Pregão

Fornecedor

Marca/modelo

MARIA CRISTINA GOMES DE LUCENA

Above

Índice e Valor

Ata

Edital

Compra

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

Julio Cesar N. Martins Junior
Segundo-Sargento (RB)
Supervisor do Patol de Material Comum
Nº: 04104331

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
37	I	PREFEITURA DE OURIZONA - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 3,3100	19/05/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98772905000142023		19/05/2023		87		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente para os departamentos e secretarias municipais.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987729		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
POSH COMUNICACAO E EVENTOS LTDA				KOALA			
Índice e Valor		Ata		Editais		Compra	
		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
38	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	1200	Unidade	R\$ 2,6000	19/05/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98473105000142023		19/05/2023		162		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de escritório para as diversas secretarias do município.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		984731		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
KINGDOM LICITACAO LTDA				CORELES			
Índice e Valor		Ata		Editais		Compra	
		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
39	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	250	Unidade	R\$ 5,0400	19/05/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98350305000102023		19/05/2023		83		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente para atender as necessidades das secretarias Municipais de Dom Macedo Costa- Ba	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		983503		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
GFS PAPELARIA LTDA				ACRILEX			
Índice e Valor		Ata		Editais		Compra	
		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Relatório de pesquisa de preço

Relatório Resumido

Informações básicas

Número da Pesquisa: 76/2024
UASG: 765704
Status: Rascunho
Editado por: PAULO VITOR FERREIRA

Título: PE 005/2024 - MATERIAL DE LIMPEZA E EXPEDIENTE

Observações:

Total de itens cotados: 1
Valor total da pesquisa de preços: R\$ 5,1249

Itens cotados

Item: 1

ITEM 137

Descrição do Item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
483584 - Massa Modelar Composição Básica: Amido - Quantidade: 1 UN; Cor: Branca; Características Adicionais: Atóxica; Aceita Tingimento; Uso: Biscuit	Frasco 250 Grama	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço: R\$ 5,1249	Média: R\$ 5,1249	Mediana: R\$ 5,1249
Coeficiente de Variação: 0,0000% Desvio Padrão: 0,0000 Maior Preço: R\$ 5,1249		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE ITAPEJARA D'OESTE - PR - Compras.gov.br	2000	Frasco 250 Grama	R\$ 5,1249	16/08/2023	Sim

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Relatório emitido em 16/05/2024 14:39

Memória de cálculo (Art.3º, inciso VII - IN SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021):

- Média: corresponde à soma dos valores das amostras que compõem a pesquisa, dividida pelo número de amostras que compõem a pesquisa.
- Mediana: medida de tendência central das amostras que compõem a pesquisa que corresponde ao valor central do conjunto de valores extraídos.
- Desvio Padrão: É a raiz quadrada da variância de X ou também conhecido como a raiz quadrada do valor médio entre $(X-\mu)^2$, onde μ representa a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$D = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (x - \mu)^2}{n}}$$

Julio Cesar N. Martins Junior
Segundo-Sargento (RB)
Supervisor do Parol de Material Comum
NIP: 04104331

- Coeficiente de variação: É uma medida de dispersão calculada entre a divisão do desvio padrão e a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$CV = \frac{D}{\mu}$$

Item: 20

ITEM 130

284

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
609202 - Lapis De Cor Material: Madeira Cor: Diversas Características Adicionais: 24 Cores	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço R\$ 0,6200	Média R\$ 24,5800	Mediana R\$ 5,9100
Coeficiente de Variação: 142,4524% Desvio Padrão: 35,0148 Maior Preço: R\$ 115,0000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE - BA - Compras.gov.br	480	Unidade	R\$ 3,6900	10/04/2024	Sim

Id da Compra

Comprado em

Nº do Item

Objeto da Compra

98367705000432023

10/04/2024

152

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição futura e eventual de material de expediente, para atender a demanda das diversas Secretarias deste Município.

Esfera

UASG

Forma

Modalidade

Municipal

983677

SISRP

Pregão

Fornecedor

Marca/modelo

A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA

BE ART

Índice e Valor

Ata

Edital

Compra

[Acesse a Ata](#)[Acesse o Edital](#)[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	1	PREFEITURA DE MARMELEIRO - PR - Compras.gov.br	1310	Unidade	R\$ 5,3700	04/04/2024	Sim

Id da Compra

Comprado em

Nº do Item

Objeto da Compra

45452405000912023

04/04/2024

109

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade.

Esfera

UASG

Forma

Modalidade

Municipal

454524

SISRP

Pregão

Fornecedor

Marca/modelo

LPS DISTRIBUIDORA LTDA

GATTE

Índice e Valor

Ata

Edital

Compra

[Acesse a Ata](#)[Acesse o Edital](#)[Acesse a compra](#)

Julio Cesar N. Martins Junior
Segundo-Sargento (RB)
Supervisor do Setor de Material Comum
NIP: 04104331

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA - PE - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 5,9000	05/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98255505000072023	05/03/2024	50	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para aquisição parcelada de Materiais de Expediente visando atender as necessidades de diversas Secretarias, exceto Secretaria de Saúde e Secretaria de Políticas Sociais.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	982555	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI	PILOT		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	810	Unidade	R\$ 5,9100	04/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98417305900052024	04/03/2024	148	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de escritório diversos destinados as demandas das secretarias municipais.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	984173	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
GDA DISTRIBUICAO LTDA	ONDA		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	PREFEITURA DE MARIÓPOLIS - PR - Compras.gov.br	95	Unidade	R\$ 2,8000	30/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98769305000522023	30/01/2024	110	Objeto: Pregão Eletrônico - A implantação de REGISTRO DE PREÇO para futura eventual aquisição de materiais de expediente que serão utilizados pelos diversos departamentos municipais.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	987693	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
KINGDOM LICITACAO LTDA	JOCAR OFFICE		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compos
14	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 115,0000	28/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98786105000432023	28/11/2023	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preço para futura e eventual aquisição de kits de materiais escolares por meio da rede municipal de ensino.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	987861	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
MOURA LEAL LTDA	SERÃO APRESENTADAS N		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compos
15	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	240	Unidade	R\$ 6,9300	08/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
76500006001272023	08/08/2023	1	Objeto: Aquisição de caixa de lápis de cor (06un cada); 45x90x9 mm, Impressão 1cor
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	765000	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
A7 BRINDES COMERCIO DE PRODUTOS PERSONALIZADOS LTDA	PADRÃO		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 21 **ITEM 139**

Descrição do Item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
485370 - Caneta Hidrográfica Material: Plástico - Material Ponta: Feltro - Espessura Escrita: Grossa - Cor: Carga: Variada - Características Adicionais: Caixa 24 Cores Lavavel	Caixa 24 Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 4.8800	R\$ 17.4590	R\$ 13.5850
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 63,5225% Desvio Padrão: 11,0904 Maior Preço: R\$ 42.8500		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Julio Cesar N. Martins Junior
Segundo-Sargento (RB)
Supervisor do Patol de Material Comum
NIP: 04104331

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

11 | PREFEITURA DE MARIOPOLIS - PR - Compras.gov.br 440 Unidade R\$ 66,3700 30/01/2024 Sim

Id da Compra 98769305000522023 **Comprado em** 30/01/2024 **Nº do Item** 104 **Objeto da Compra** Objeto: Pregão Eletrônico - A implantação de REGISTRO DE PREÇO para futura eventual aquisição de materiais de expediente que serão utilizados pelos diversos departamentos municipais.

Esfera Municipal **UASG** 987693 **Forma** SISRP **Modalidade** Pregão

Fornecedor BELINKI & SOUZA LTDA **Marca/modelo** TRIS

Índice e Valor **Ata** **Edital** **Compra**

[Acesse a Ata](#) [Acesse o Edital](#) [Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

12 | INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TEC. GOIANO - Compras.gov.br 50 Unidade R\$ 10,4300 28/12/2023 Sim

Id da Compra 15812406002692023 **Comprado em** 28/12/2023 **Nº do Item** 9 **Objeto da Compra** Objeto: Aquisição de material de expediente, por meio de Dispensa Eletrônica, gerenciado pelo Campus Catalão do Instituto Federal Goiano. A aquisição de material de expediente destina-se atender as necessidades do Campus nas atividades de Ensino, Pesquisa e Extensão.

Esfera Federal **UASG** 158124 **Forma** SISPP **Modalidade** Dispensa

Fornecedor JESPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA **Marca/modelo** sem marca

Índice e Valor **Ata** **Edital** **Compra**

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

13 | ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br 135 Unidade R\$ 87,9000 28/11/2023 Sim

Id da Compra 98786105000432023 **Comprado em** 28/11/2023 **Nº do Item** 5 **Objeto da Compra** Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preço para futura e eventual aquisição de kits de materiais escolares por meio da rede municipal de ensino.

Esfera Estadual **UASG** 987861 **Forma** SISRP **Modalidade** Pregão

Fornecedor MOURA LEAL LTDA **Marca/modelo** SERÃO APRESENTADAS N

Índice e Valor **Ata** **Edital** **Compra**

[Acesse a Ata](#) [Acesse o Edital](#) [Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

9 | ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br 50 Caixa 24 Unidade R\$ 8.2000 25/07/2023 Sim

Id da Compra 98444105000242023 **Comprado em** 25/07/2023 **Nº do Item** 29 **Objeto da Compra** Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura aquisição de material escolar e expediente para atender a Rede de Ensino e a Secretaria Municipal de Educação de Divino das Laranjeiras / MG

Esfera Estadual **UASG** 984441 **Forma** SISRP **Modalidade** Pregão

Fornecedor WR MATERIAL ESCOLAR & ESCRITORIO LTDA **Marca/modelo** BRW

Índice e Valor **Ata** **Edital** **Compra**

[Acesse a Ata](#) [Acesse o Edital](#) [Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

10 | PREFEITURA DE CAPELA - AL - Compras.gov.br 600 Caixa 24 Unidade R\$ 11,6900 14/06/2023 Sim

Id da Compra 98273305000142023 **Comprado em** 14/06/2023 **Nº do Item** 92 **Objeto da Compra** Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos para atividades de expediente e pedagógicas

Esfera Municipal **UASG** 982733 **Forma** SISRP **Modalidade** Pregão

Fornecedor M. J. S DUARTE LTDA **Marca/modelo** BAZER

Índice e Valor **Ata** **Edital** **Compra**

[Acesse a Ata](#) [Acesse o Edital](#) [Acesse a compra](#)

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 22

ITEM 140

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
607301- Tinta Guache Composição: Resina Vinílica/Água /Pigmento/Cargas E Conservante, Cor Diversas, Aplicação: Pintura A Pincel Em Papel/Cartão E Cartolina	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 2.4000	R\$ 27.8686	R\$ 6.9000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 544.1644% Desvio Padrão: 151.6510 Maior Preço: R\$ 1.089.1000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Julio Cesar N. Martins Junior
Segundo-Sargento (RB)
Supervisor do Patrimônio de Material Comum
NIP: 04104331

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

7 | COMANDO DO EXERCITO - Compras.
gov.br 47 Caixa 24 Unidade R\$ 15,4900 05/10/2023 Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16007805000052023	05/10/2023	289	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais de limpeza e higienização e materiais de processamento de dados para o Colégio Militar de Campo Grande e Organizações Militares participantes integrantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos (GCALC), visando as demandas do PCA/2024. Exclusivo para as UASG de Campo Grande-MS.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160078	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
G.A.P. GESTAO, AVALIACAO E PERICIA PATRIMONIAL LTDA	CANETA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

8 | ESTADO DO AMAZONAS - Compras.
gov.br 5000 Caixa 24 Unidade R\$ 42,8500 16/08/2023 Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98029505000112023	16/08/2023	37	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preço para Aquisição de Material Didático e Pedagógico destinados aos alunos da Rede Municipal de Ensino Fundamental do Município de Beruri, Estado do Amazonas, para o ano letivo, em execução do Exercício Financeiro 2023.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	980295	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
A. F. B. FILHO LTDA	Bic		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	PREFEITURA DE MARMELEIRO - PR - Compras.gov.br	24	Centena	R\$ 49,0000	04/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em	Nº do Item		Objeto da Compra		
45452405000912023		04/04/2024	74		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade.		
Esfera		UASG	Forma		Modalidade		
Municipal		454524	SISRP		Pregão		
Fornecedor		Marca/modelo					
TELECOMY EQUIPAMENTOS LTDA		FORONI KRAFT					
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra		
		Acesse a Ata	Acesse o Edital		Acesse a compra		

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 24

ITEM 141

Descrição do Item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
486005 - Envelope Material: Kraft, Modelo: Saco Padrão, Tamanho (C X L): 162 X 229 MM, Cor: Parda, Gramatura: 110 G/M2, Características Adicionais: Impressão Personalizada	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 0,1700	R\$ 51,3007	R\$ 30,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 145,9941% Desvio Padrão: 74,8960 Maior Preço: R\$ 250,0000		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Julio Cesar N. Martins Junior
Segundo-Sargento (RB)
Supervisor do Pólo de Material Comum
Nº 04104331

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	680	Unidade	R\$ 0,1700	22/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98591505000502023	22/03/2024	102	Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão EletrônicoDo Tipo Menor Preço (Por Item) Para Registro De Preços, Pelo Período De 12 (Doze) Meses, ParaAquisição De Material De Papelaria Com Itens Exclusivos E Cota Reservada Para Pequenos Negócios E Ampla Concorrência
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	985915	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
PACIFIC FLOWERS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		Própria	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - PB - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 65,0000	03/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98217905000952023	03/01/2024	76	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro De Preços Para A Aquisição Gradual E Parcelada De Material De Expediente Para Atender As Demandas Das Diversas Secretárias Deste Município No Ano De 2024, Conforme Termo De Referência E Especificações.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	982179	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
H. C. CORDEIRO		SCRITY	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Item: 23

Item 149

298

Descrição do Item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
614637 - Envelope Material: Apergaminhado - Modelo: Saco Comum - Tamanho (C X L): 340 X 240 MM, Cor: Parda - Gramatura: 90 G/M	Centena	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço: R\$ 0,2800	Media: R\$ 46,7180	Mediana: R\$ 49,0000
Coeficiente de Variação: 81,2548% Desvio Padrão: 37,9606 Maior Preço: R\$ 88,9900		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras, gov.br	30	Centena	R\$ 0,2800	10/04/2024	Sim

Id da Compra

Comprado em

Nº do Item

Objeto da Compra

92860105900022024

10/04/2024

32

Objeto: Pregão Eletrônico - A aquisição de materiais pedagógico e de expediente, para atender as necessidades da Unidade Escolar Colégio da Polícia Militar do Tocantins Unidade-V, localizada na Av. Inglaterra s/n, Setor Jardim América, Paraíso do Tocantins TO,

Esfera

UASG

Forma

Modalidade

Estadual

928601

SISRP

Pregão

Fornecedor

NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA

Marca/modelo

FORONI

Índice e Valor

Ata

Edital

Compra

[Acesse a Ata](#)[Acesse o Edital](#)[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA DE MARMELEIRO - PR - Compras.gov.br	139	Centena	R\$ 7,3200	04/04/2024	Sim

Id da Compra

Comprado em

Nº do Item

Objeto da Compra

45452405000912023

04/04/2024

77

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade.

Esfera

UASG

Forma

Modalidade

Municipal

454524

SISRP

Pregão

Fornecedor

NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA

Marca/modelo

LEONORA

Índice e Valor

Ata

Edital

Compra

[Acesse a Ata](#)[Acesse o Edital](#)[Acesse a compra](#)

Julio Cesar N. Martins Junior
Segundo-Sargento (RB)
Supervisor do Paliol de Material Comum
NIP: 04104331

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	PREFEITURA DE MARMELEIRO - PR - Compras.gov.br	11	Centena	R\$ 88,9900	04/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
45452405000912023	04/04/2024	76	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade.
Esfera Municipal	UASG 454524	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA		Marca/modelo FORONI	
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Editais Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	PREFEITURA DE MARMELEIRO - PR - Compras.gov.br	19	Centena	R\$ 88,0000	04/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
45452405000912023	04/04/2024	75	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade.
Esfera Municipal	UASG 454524	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA		Marca/modelo FORONI KRAFT	
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Editais Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

9 | PREFEITURA DE FLOR DA SERRA DO SUL - PR - Compras.gov.br 1400 - Unidade R\$ 0,2900 10/05/2023 Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98547505000242023	10/05/2023	65	Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente diversos para atender as necessidades de todas as secretarias municipais
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	985475	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
PAPELARIA FAVARETTO E PIMENTEL LTDA	FORONI		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Relatório emitido em 06/05/2024 15:52

Memória de cálculo (Art.3º, inciso VII – IN SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021):

- Média: corresponde à soma dos valores das amostras que compõem a pesquisa, dividida pelo número de amostras que compõem a pesquisa.
- Mediana: medida de tendência central das amostras que compõem a pesquisa que corresponde ao valor central do conjunto de valores extraídos.
- Desvio Padrão: É a raiz quadrada da variância de X ou também conhecido como a raiz quadrada do valor médio entre $(X - \mu)^2$, onde μ representa a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$D = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (x - \mu)^2}{n}}$$

- Coeficiente de variação: É uma medida de dispersão calculada entre a divisão do desvio padrão e a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$CV = \frac{D}{\mu}$$

Julio Cesar N. Martins Junior
Segundo-Sargento (RB)
Supervisor do Paio de Material Comum
Nº 104331

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

7 | PREFEITURA DE CAPITÃO LEÔNIDAS
MARQUES - PR - Compras.gov.br 6 Unidade R\$ 59,3166 31/05/2023 Sim

Id da Compra

Comprado em

Nº do Item

Objeto da Compra

98748905000512023

31/05/2023

19

Objeto: Pregão Eletrônico - A presente licitação tem por objeto a aquisição de material de papelaria /expediente, para a manutenção das atividades das Secretarias e Departamentos Municipais, conforme especificações constantes do Anexo I Termo de Referência, em atendimento à Secretaria Municipal de Administração.

Esfera

UASG

Forma

Modalidade

Municipal

987489

SISPP

Pregão

Fornecedor

Marca/modelo

INFOTRIZ COMERCIAL LTDA

SCRITY

Índice e Valor

Ata

Edital

Compra

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

8 | ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br 5 Unidade R\$ 55,0000 25/05/2023 Sim

Id da Compra

Comprado em

Nº do Item

Objeto da Compra

98497505000102023

25/05/2023

18

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material gráfico para atender as demandas das diversas secretarias municipais, conforme especificações e quantitativos discriminados no Termo de Referência.

Esfera

UASG

Forma

Modalidade

Estadual

984975

SISRP

Pregão

Fornecedor

Marca/modelo

PRISMART EDITORA GRAFICA LTDA

FORONI

Índice e Valor

Ata

Edital

Compra

[Acesse a Ata](#)

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

Relatório de pesquisa de preço

Relatório Resumido

[Handwritten signature]

Informações básicas

Número da Pesquisa: 69/2024
UASG: 765704
Status: Rascunho
Editado por: DIEGO EDUARDO DOS SANTOS

Título:

Observações:

Total de itens cotados: 1 Valor total da pesquisa de preços: R\$ 72.1700

Itens cotados

Item: 1

ITEM 1/3

Descrição do item

483860 - Bateria Estacionária Alta Capacidade Sistema Eletroquímico; Chumbo-Ácido Selado; Tensão Nominal: 12 V; Capacidade Nominal: 7 AH; Dimensões: 151 X 65 X 94 MM; Aplicação: Nobreak; Garantia: 1 Ano Para Reparo Ou Substituição; Tipo: Selada, Vrla(Reguladas Por Válvulas)

Unidade de Fornecimento - Quantidade

Unidade 1

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço: R\$ 52.9700	Média: R\$ 92.0738	Mediana: R\$ 72.1700	Coefficiente de Variação: 85,4613% Desvio Padrão: 78,6875 Maior Preço: R\$ 600.0000
--------------------------	--------------------	----------------------	---

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	309	Unidade	R\$ 62,0000	13/05/2024	Sim
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 68,6000	13/05/2024	Sim
3	I	INST.BRAS.DO MEIO AMB.E DOS REC. NAT.RENOVAV. - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 60,8700	13/05/2024	Sim
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 57,5800	24/04/2024	Sim
5	I	DISTRITO FEDERAL - Compras.gov.br	470	Unidade	R\$ 52,9700	24/04/2024	Sim
6	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MAT.G.DO SUL - Compras.gov.br	36	Unidade	R\$ 64,0000	22/04/2024	Sim
7	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 60,0000	27/03/2024	Sim
8	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 60,3400	22/03/2024	Sim
9	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TECNOLOGIA DA BAHIA - Compras.gov.br	14	Unidade	R\$ 75,0000	20/03/2024	Sim

[Handwritten signature]
Julio Cesar M. Martins Junior
Segundo-Sargento (RB)
Supervisor do Fato de Material Comum
Nº: 04.104231

E.M. BRANCO

Relatório de pesquisa de preço

Relatório Resumido

Informações básicas

Número da Pesquisa: 70/2024
UASG: 765704
Status: Rascunho
Editado por: DIEGO EDUARDO DOS SANTOS

Título:

Observações:

Total de itens cotados: 1

Valor total da pesquisa de preços: R\$ 210,0000

Itens cotados

Item: 1

ITEM 1/1

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
483857 - Bateria Estacionária Alta Capacidade Sistema Eletroquímico; Chumbo-Acido Selado; Tensão Nominal: 12 V; Capacidade Nominal: 18 AH; Dimensões: 175 X 82 X 185 MM; Aplicação: Nobreak; Garantia: 1 Ano Para Reparo ou Substituição; Tipo: Selada Vrla (Reguladas Por Válvulas)	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço: R\$ 151,0000	Média: R\$ 233,2312	Mediana: R\$ 210,0000
Coeficiente de Variação: 24,8111% Desvio Padrão: 57,8673 Maior Preço: R\$ 379,9800		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Início	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1		INST.BRAS.DO MEIO AMB.E DOS REC. NAT.RENOVAV. - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 196,0000	13/05/2024	Sim
2		PREFEITURA DE CAXIAS DO SUL - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 219,0000	07/05/2024	Sim
3		DEPTO. NAC. DE INFRA-ESTRUTURA DE TRANSPORTES - Compras.gov.br	32	Unidade	R\$ 265,0000	11/04/2024	Sim
4		INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TECNOLOGIA DA BAHIA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 209,9900	20/03/2024	Sim
5		INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO RJ - Compras.gov.br	49	Unidade	R\$ 210,2700	20/02/2024	Sim
6		COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	24	Unidade	R\$ 191,3000	28/12/2023	Sim
7		DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL - Compras.gov.br	96	Unidade	R\$ 210,0000	27/12/2023	Sim
8		UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 379,9800	22/12/2023	Sim

Julio Cesar M. Martins Junior
Segundo-Sargento (RB)
Supervisor do Patrimônio Material Comum
NIP: 04194331

EJ BRANCO

Relatório de pesquisa de preço

Relatório Resumido

[Handwritten signature]

Informações básicas

Número da Pesquisa: 76/2024 UASG: 765704 Status: Rascunho Editado por: PAULO VITOR FERREIRA

Título: PE 005/2024 - MATERIAL DE LIMPEZA E EXPEDIENTE

Observações:

Total de itens cotados: 1 Valor total da pesquisa de preços: R\$ 5,8000

Itens cotados

Item: 1

ITEM 145

Descrição do item

458045 - Canudo-Refresco Material: Plástico, Características Adicionais: Descartável, Sanfonado, Não Tóxico, Biodegradável

Unidade de Fornecimento

Pacote 100 Unidade

Quantidade

1

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço: R\$ 2,8900	Média: R\$ 6,8933	Mediana: R\$ 5,8000	Coefficiente de Variação: 53,3170%
			Desvio Padrão: 3,6753
			Maior Preço: R\$ 14,9900

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1		ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	35	Pacote 100 Unidade	R\$ 14,9000	18/04/2024	Sim
2		ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	110	Pacote 100 Unidade	R\$ 4,4500	26/02/2024	Sim
3		COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	1000	Pacote 100 Unidade	R\$ 5,0800	14/02/2024	Sim
4		COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	2000	Pacote 100 Unidade	R\$ 3,5000	08/02/2024	Sim
5		EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	922	Pacote 100 Unidade	R\$ 7,9800	24/01/2024	Sim
6		PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS - PR - Compras.gov.br	200	Pacote 100 Unidade	R\$ 6,5000	19/10/2023	Sim
7		PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS - PR - Compras.gov.br	200	Pacote 100 Unidade	R\$ 8,5000	19/10/2023	Sim
8		ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	48	Pacote 100 Unidade	R\$ 5,1500	11/10/2023	Sim
9		PREFEITURA DE MANDIRITUBA - PR - Compras.gov.br	115	Pacote 100 Unidade	R\$ 2,8900	06/10/2023	Sim
10		DISTRITO FEDERAL - Compras.gov.br	143	Pacote 100 Unidade	R\$ 14,9900	18/08/2023	Sim
		PREFEITURA DE CAPANEMA - PR					

[Handwritten signature]
Julio Cesar N. Martins Junior
Segundo-Sargento (RB)
Unidade do Paioi de Material Comum
NIP: 04104334

11		Compras.gov.br	100	Pacote 100 Unidade	R\$ 6,0000	15/08/2023	Sim
12		GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA - Compras.gov.br	2625	Pacote 100 Unidade	R\$ 3,8800	19/07/2023	Sim
13		PREFEITURA DE TURVO - PR - Compras.gov.br	100	Pacote 100 Unidade	R\$ 5,8000	30/05/2023	Sim
14		ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	80	Pacote 100 Unidade	R\$ 3,8800	26/05/2023	Sim
15		ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	100	Pacote 100 Unidade	R\$ 9,9000	19/05/2023	Sim

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Relatório emitido em 16/05/2024 14:35

Memória de cálculo (Art.3º, inciso VII – IN SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021):

- Média: corresponde à soma dos valores das amostras que compõem a pesquisa, dividida pelo número de amostras que compõem a pesquisa.
- Mediana: medida de tendência central das amostras que compõem a pesquisa que corresponde ao valor central do conjunto de valores extraídos.
- Desvio Padrão: É a raiz quadrada da variância de X ou também conhecido como a raiz quadrada do valor médio entre $(X-\mu)^2$, onde μ representa a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$D = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (x - \mu)^2}{n}}$$

- Coeficiente de variação: É uma medida de dispersão calculada entre a divisão do desvio padrão e a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$CV = \frac{D}{\mu}$$